令和７年度第１回

草加市情報公開・個人情報保護審議会会議録（概要版）

１ 開催日時

  令和７年９月３日（水）午後２時１５分から午後３時まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎８階 災害対策室Ａ

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 大谷 基道 委員（会長）、樋田 勉 委員（副会長）、鈴木 彰彦 委員

       高野 貴代子委員、髙野 均 委員、竹村 圭司 委員、中村 貴世 委員、

       藤﨑 貴文 委員、星野 晴彦 委員、𥱋瀬 裕美子 委員

 ⑵ 事務局 集貝 総務部長、飯野 総務部副部長、庄司 庶務課長、大熊 庶務課課長補佐、

栗原 庶務課文書管理係長、元島 庶務課主事、森田 庶務課主事

 ⑶ 関係者 草加八潮消防組合 髙橋 総務課長、名倉 総務課庶務係長、松沢 総務課主任

４ 会議の次第

⑴ 開会

⑵ 委員自己紹介

⑶ 事務局紹介

⑷ 会長・副会長の選任

⑸ 会議録の署名委員について

⑹ 議事（報告）

① 令和６年度「情報公開・個人情報保護制度の実施状況」「防犯カメラ及びドライブ

レコーダーの運用状況」について

ア 草加市

イ 草加八潮消防組合

⑺ 閉会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 主な意見等

 質問：開示請求者の開示の請求意図はどのようなものがあるのか。

回答：様式中に使途の記載を求めるものではなく個々の事情によるもの。

質問：請求件数と決定件数の数値の差は何か。分かりやすい記載にしてほしい。

回答：国等の統計に影響がないか確認の上、検討したい。

意見：福祉分野であるとか、事前に請求がありそうな部分について、関係機関に申し入

れしておくと市民側に親切で、利用者側もわかりやすいのではないか。

回答：担当課に意見をお伝えする。

８ 審議の概要

詳細な会議録は市役所情報コーナーで公開する。